
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
Decreto Sindacale

22 NOV. 2018n. de.

[OGGETTO: Giudizio Puglisi Fabio /Città Metropolitana. Transazione.!

IL SINDACO METROPOLITANO

l'anno duemiladiciotto il giorno v/g/wt(fc>6>à del mese di AfQ^k H&/2-éT _ ,

alle oreyl^ M.O , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario

Generale Auv. M. A. CAPONETTI :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R-EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P. della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'art. 2 recita: "le funzioni
del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro-
tempore del Comune di Messina On.le Catena De Luca";
Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente propónente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale

della IA DIREZIONE " Affari Generali Legali e del Personale"

Servizio "Affari Legali "

OGGETTO: Giudìzio Puglisi Fabio /Città Metropolitana. Transazione.

PROPOSTA

PREMESSO che, con atto di citazione notificato il 19/04/18 il Sig.Puglisi Fabio ha chiamato in giudizio
questa Città Metropolitana, innanzi al Giudice di Pace di Messina, per sentirla condannare al risarcimento
dei danni, quantificati e richiesti in €1.834,85 = oltre spese di giudizio, subiti dal mezzo di sua proprietà, in
seguito al sinistro occorsogli il 17/06/2017, mentre transitava sulla Via Nuova Panoramica dello Stretto in
Messina, con direzione nord- sud, a causa di un buca posta sulla carreggiata, non segnalata;

VISTA la relazione del 17/01/18 AF. prot. n. 453 della HIA Direzione - Viabilità Metropolitana 1°
Servizio - Viabilità Pelerò Eolie, nella quale si conferma la presenza della buca sul luogo del sinistro ;

VISTO altresì il verbale d'accertamento redatto dagli agenti del Corpo della Polizia Metropolitana, del
22/06/7 Reg. n. 08, intervenuti sui luoghi, che avvalora quanto dichiarato dall'istante ;

VISTA la nota dell'Aw. Antonino Chiofalo del 25/10/18 prot. n. 35937 , formulata nell'interesse del Sig.
Puglisi Fabio, con la quale manifesta la disponibilità ad abbandonare il giudizio pendente, accettando la
somma di € 1.800,00=onnicomprensiva, a tacitazione di ogni pretesa presente e futura;

ESAMINATI gli atti di causa e ritenuto, pertanto, che si appalesa conveniente e opportuno per
quest'Ente aderire alla proposta transattiva sopraesposta, e pagare al Sig. Puglisi Fabio, a tacitazione di ogni
pretesa presente e futura, la somma di €1.800,00=onnicomprensiva, data la riconosciuta responsabilità
dell'occorso;

VISTA la L. R. n. 48 dell'I 1/12/1991 e ss.mm.ii;

VISTA la L. R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 Agosto 2014, n. 126;

DATO atto ai sensi degli articoli 5 e 6, del Codice di Comportamento dei dipendenti di questo
Ente approvato con Decreto Sindacale n.10 del 22/06/16, dell'insussistenza di conflitti d'interesse;



SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO

DECRETI

PRENDERE ATTO delle risultanze istruttorie come illustrate in parte motiva;

TRANSIGERE la lite tra questa Città Metropolitana e il Sig. Puglisi Fabio avente ad oggetto il
risarcimento dei danni subiti in occasione del sinistro occorsogli il 17/06/17, mentre transitava sulla Via
Nuova Panoramica dello Stretto in Messina, con direzione di marcia nord- sud, mediante il pagamento, con
separato provvedimento, di € l.800,00=onnicomprensivi, a tacitazione di ogni pretesa presente e futura;

IMPEGNARE la somma di € 1.800,00= sul cap. 2004, quale spesa indifferibile ed urgente della cui
mancata assunzione potrebbe derivare danno grave per l'Ente, come da seguente prospetto;

Esercizio

2018

Missione 1 Prog.ll Titolo 1 1 Macro
Agg.1.3

Siope 1332 Importo

1.800,00

DATO ATTO ai sensi dell'alt. 183 co.8 D.lgs. 267/2000, che il seguente programma del pagamento è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Esercizio

2018

Importo

1.800,00

DARE MANDATO al Dirigente della 1A Direzione "Affari Generali Legali e del Personale - Servizio
Affari Legali di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.

L'Istnittorc Direttivo

Dott,ssa Patrizia Mèo,

II Responsabile del Servizio
(Dott. MafesimoTMinutoli)

II Dirigente
(Avv. Anna Maria Tripjbdo)



Oggetto : Giudizio: Puglisi Fabio /Città Metropolitana. Transazione

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addi

IL DIRIGENTE
(Aw. Anna MariaJTripodo )

L
Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

IL DIRIGENTE
(Aw. Anna Maria Tripode )

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì J*r/ sjfzvjx

2° DIR. SERVIZl"FINANZIARI IL DIRIGENTE

UFFICIO IMPEGNI li
Impegnon/£2£lmporto€Jl^f0

DisponibilitàCapjggQìil ^<- "M.

Ai sensi del D.Lgs 2672000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addi y^/^/^o//
IL DIRIGENTE DEljHn DIREZIONE

IL DIRWBEftE F. F.
Dott. Massim'o Ranieri



Decreto Sindacale n.2£3 del _j22JBV. 2Q18
Oggetto: Giudizio - Puglisi Fabio /Città Metropolitana. Transazione

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

(Deft. On. Catene DE LUCA)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA

pubblicato all'Albo on-line dell'Ente il _Che il presente decreto

quindici giorni consecutivi e che contro lo stesso

opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

e per

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


